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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. januar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 170 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 170: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange beboere med tilknytning til Udrejsecenter  

Kærshovedgård, der de seneste fem år har boet på omsorgspladser eller i et om-

sorgscenter? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”1. På Udrejsecenter Kærshovedgård er der en særlig afdeling, hvor be-

boere med særlige støttebehov, eksempelvis på grund af fysisk eller psy-

kisk funktionsnedsættelse eller særlige sociale problemer, kan indkvarte-

res, såfremt de særlige støttebehov ikke kan imødekommes på en ordi-

nær indkvarteringsplads. Det er Udlændingestyrelsen, der efter indstil-

ling fra operatøren, godkender indkvartering på en sådan plads. 

 

Når en beboer bliver godkendt til en sådan plads, er det som langt over-

vejende hovedregel for en tidsbegrænset periode (tre eller seks måne-

der), og der vil løbende foretages en vurdering af beboerens behov for 

fortsat at være indkvarteret på en sådan plads. 

 

Der har de seneste fem år været 96 unikke beboere, der i kortere eller 

længere perioder eller ad flere omgange har været indkvarteret på en 

særlig plads på Udrejsecenter Kærshovedgård.  
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Fordelingen af indkvarterede på en plads jf. ovenfor på Udrejsecenter 

Kærshovedgård de seneste 5 år fordeler sig således:  

 

Årstal Antal indkvarterede 

2019 40 

2020 27 

2021 32 

2022 39 

2023 31 

   

Udlændingestyrelsen har opgjort antallet af indkvarterede på baggrund af fo-

reløbige registreringer i IBS pr. 4. februar 2024.   

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, 

da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journalise-

rings- og sagsstyringssystem, mens IBS er opbygget som et booking- og ydel-

sesberegningssystem. Systemerne er dermed ikke opbygget som egentlige 

statistiksystemer. 

 

2.   Udlændingestyrelsen har aktuelt et indkvarteringssted for personer, der til 

trods for støtte ikke kan rummes i et ordinært center, herunder på en plads 

på fx Udrejsecenter Kærshovedgård med særlig støtte. 

  

Der er tale om et selvstændigt indkvarteringssted, der drives af Røde Kors på 

vegne af Udlændingestyrelsen. Beboerne, der er indkvarteret her, kan komme 

fra Udrejsecenter Kærshovedgård, men de pågældende vil ikke under deres 

indkvartering på indkvarteringsstedet være tilknyttet Udrejsecenter Kærsho-

vedgård.   

 

Indkvarteringsstedet for beboere med særlige støttebehov er som udgangs-

punkt et midlertidigt tilbud, hvor der er en bemanding, struktur og indretning 

m.v., hvor beboere med eksempelvis svær psykosemental retardering, hjerne-

skade, misbrugsproblematikker eller anden fysisk eller psykisk funktionsned-

sættelse, kan fungere i en hverdag, og hvor der kan arbejdes med at genop-

rette en mere normal funktion end den, der giver anledning til indkvartering 

på centeret. Det er altid målet, at den pågældende beboer på et senere tids-

punkt på ny kan indkvarteres i det ordinære indkvarteringssystem.”   

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


